## SANCTUS

*After the Preface, the Schola sings the SANCTUS, which is also recited in low voice by the Celebrant (or aloud, if there is no choir). At its first words, the bell is rung thrice.*

S Anctus, \* Sanctus, Sanctus Dóminus De-us Sába- oth. Ple-ni sunt cæ-li et terra gló-ri-  
 a tu- a. Ho-sánna in excélsis. Benedíctus qui venit in nómi-ne Dómi-ni. Ho-sánna in ex-  
 célsis.

°Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt cæli et terra gloria tua. Hosanna in excelsis.

°Holy, holy, holy, Lord God Sabaoth. Heaven and earth are full of thy glory. Hosanna in the highest.

*If there is a long polyphonic SANCTUS, its second half, the BENEDICTUS, is sung after the Elevation.*

✠ Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in excelsis.

✠ Blessed is he that cometh in the name of the Lord. Hosanna in the highest.

## CANON

*The CANON is the most ancient part of the Mass. It was not written as an unity but consists of several distinct short prayers grouped around the Consecration. As a sign of respect for the sacred text, it is all said in low voice. It is very rich in gestures; virtually every time the offerings are mentioned, the Celebrant makes the sign of the cross over them.*

*The Celebrant says the first words of this prayer bowing low in the centre of the altar.*

Te, igitur, clementissime Pater, per Jesum Christum, Filium tuum, Dominum nostrum,

*We therefore, humbly pray and beseech thee, most merciful Father through Jesus Christ, thy Son, our*

supplices rogamus ac petimus (*The Celebrant kisses the altar*), uti accepta habeas et benedicas hæc ✠ dona, hæc ✠ munera, hæc ✠ sancta sacrificia illibata, in primis, quod tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta catholica : quam pacificare, custodire, adunare et regere digneris toto orbe terrarum : una cum famulo tuo Papa nostro N. et Antistite nostro N. et omnibus orthodoxis atque catholicæ et apostolicæ fidei cultoribus.

Memento, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N.

*(The Celebrant pauses here to remember in silence those living, for whom he was asked for pray)*

et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est et nota devotio, pro quibus tibi offerimus : vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis, pro se suisque omnibus : pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis et incolumitatis suæ : tibi que reddunt vota sua æterno Deo, vivo et vero.

Communicantes, et memoriam venerantes, in primis gloriosæ semper Virginis Mariæ, genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi : sed et beati Joseph, ejusdem Virginis Sponsi, et beatorum Apostolorum ac Martyrum tuorum, Petri et Pauli, Andreæ, Jacobi, Joannis, Thomæ, Jacobi, Philippi, Bartholomæi, Matthæi, Simonis et Thaddæi : Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Chrysogoni, Joannis et Pauli, Cosmæ et Damiani et omnium Sanctorum tuorum; quorum meritis precibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuæ muniamur auxilio. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.